
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. _proposta ditta A.Menarini Diagnostics __________________________
2. _parere Responsabile Servizio Medicina di Laboratorio____________
3. _parere Direttore Farmacia_____________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 947 del 22/10/2010

OGGETTO: Autorizzazione aggiornamento tecnologico strumento HA8160 - 
sostituzione dello strumento HA8121 in uso presso il  Laboratorio Analisi 
P.O. San Martino di Oristano. Ditta A. Menarini Diagnostics s.r.l..

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Maria Rosa Setzu 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
VISTI:
1) la nota prot. n. 3738/RF del 09.11.2009 della ditta A. 
Menarini Diagnostics s.r.l., pervenuta in data 12/05/2010 e 
allegata  alla  presente  sotto  il  n.  1)  per  farne  parte 
integrante e sostanziale, con la quale la medesima ditta:

• manifesta la disponibilità a fornire quale aggiornamento 
tecnologico dello strumento HA8121,  n. 1 stumento ADAMS 
HA8160 – codice 31322;

• specifica che l'aggiornamento si rende necessario perchè 
i  prodotti  utilizzati  sul  sistema  Auto  A1c  HA8121 
Analyzer, sono in obsolescenza;

• dichiara  che  l'operazione  proposta   non  comporterà 
nessun  costo  aggiuntivo  in  quanto  il  costo  a 
determinazione  di  €   2,985  non  subirà  nessun 
cambiamento; 

2) la nota prot. 2575421 del 19.05.2010, allegata sotto il 
n. 2),  con la quale il Responsabile del Servizio Medicina di 
Laboratorio del P.O. San Martino esprime il proprio parere 
favorevole  alla  proposta  avanzata  dalla  Ditta  A.  Menarini 
Diagnostics s.r.l. in ragione della necessità di continuare 
ad erogare la prestazione Emoglobina glicata con metodo in 
HPLC;
3) la nota prot. n. 334/F del 02.07.2010, allegata sotto il 
n.  3),  con  la  quale  il  Direttore  del  Servizio   Farmacia 
Interna del P.O. san Martino, esprime parere favorevole  in 



quanto  l'aggiornamento  proposto  non  comporterà  nessun  costo 
aggiuntivo; 

Preso atto  
che  a  fronte  dell'aggiornamento  tecnologico  degli  strumenti 
restano  invariate  le  condizioni  di  fornitura  precedentemente 
stabilite, come dichiarato dal Direttore del Servizio Farmacia 
Interna del P.O. San Martino;

Preso atto
che, al fine di continuare a erogare la prestazione emoglobina 
glicata con metodo in HPLC, si rende necessario autorizzare la 
sostituzione dello strumento in uso al Laboratorio Analisi del 
P.O. San Martino di Oristano;

Per i motivi esposti in premessa
VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA

1. di autorizzare la ditta A. Menarini Diagnostics s.r.l.  a 
fornire  quale  aggiornamento  tecnologico  dello  strumento 
HA8121,  n. 1 stumento ADAMS HA8160 – codice 31322 - presso 
il Laboratorio Analisi P.O. San Martino;

2. di incaricare i Servizi: Farmacia Interna del P.O. San Marti-
no, Provveditorato,  Bilancio e Ingegneria Clinica per tutti 
i successivi adempimenti di competenza;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, 
al Bilancio, al Servizio Provveditorato, al Servizio Farmacia 
e al Laboratorio Analisi del P.O. San Martino di Oristano.

IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/10/2010 al 08/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 947 del 22/10/2010
	Per i motivi esposti in premessa

	DELIBERA

